O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2201/2025

Requeiro à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao Senhor

Prefeito Municipal, Gustavo Botogoski, para que, por meio da Secretaria Municipal

competente, avalie a possibilidade de realizar serviços de limpeza e roçada na Rua Carlos

Tissi, localizada no bairro Costeira.

Câmara Municipal de Araucária, 17 de Junho 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição pois Moradores da região relataram o acúmulo de lixo e a presença

de mato alto ao longo da via, o que tem causado transtornos à circulação e contribuído para

a proliferação de insetos e animais peçonhentos. A manutenção adequada da rua é

essencial para garantir a segurança, o bem-estar e a qualidade de vida da comunidade

local.

		2025-06-17T16:25:59-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1